
مکلف شدن بانک ها به تأمین 
36000 میلیارد تومان برای مسکن

بسیاری از مواد دارویی در 
گمرکات در حال فاسد شدن هستند

وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه بانک ها مکلف شدند ۳۶۰ هزار میلیاردتومان 
منابع در اختیار بخش مســکن قرار بدهند، گفت: با توجه به اینکه تولید یک 
میلیون مسکن در سال نیازمند ۳۰ میلیون تن سیمان و ۱۰ میلیون تن فولاد 
است، بنابراین مشکل مصالح برای ساخت یک میلیون واحد مسکونی در کشور 
وجود ندارد. »رســتم قاسمی« در نشست ویدئوکنفرانسی با مدیران کل راه و 
شهرسازی استان های کشور به تبیین سیاست ها و برنامه های وزارتخانه در حوزه 
حمل و نقل و مسکن و شهرسازی، پرداخت.وزیر راه و شهرسازی گفت: در حوزه 

راه و شهرسازی چند مسئولیت داریم و مهمترین آن با توجه به ...

نایب رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی با بیان این که بسیاری 
از کالاهای دارویی همچون سرم و شیرخشک در گمرکات در حال فاسد شدن 
هستند، از دولت خواست که به این موضوع توجه کند.حجت الاسلام نصرالله 
پژمانفر در تذکری در جلسه علنی  دیروز مجلس گفت: این سرم هایی که اکنون 
در دستان من است پنج سال است که به کشور وارد شده و در حال فاسد شدن 
هستند. اینها سرم هایی است که برای بیماران دیالیزی استفاده می شود، چند 
سال در گمرکات معطل مانده و در حال فاسد شدن است.نماینده مردم مشهد در 
مجلس شورای اسلامی در ادامه بیان کرد: اکنون نیز این شیرخشک هایی که...

اخبار کوتاه  خبر
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مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری لقمان خبر داد؛

برنامه تبدیل شرکت لقمان 
به بازوی اجرایی گروه مالی 
گردشگری در بازار سرمایه

مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری لقمان اعلام 
کرد: سرمایه ثبتی شــرکت پس از افزایش 
سرمایه از محل مطالبات و آورده سهامداران در 
22 اردیبهشت ماه امسال از 200 میلیارد ریال به 

حدود 905 میلیارد ریال رسیده است.
به گزارش روابط عمومی گروه مالی گردشگری، حمید آرام 
گفت: نماد شــرکت سرمایه گذاری لقمان از ۳۰ خرداد ماه 
امسال  به بازار پایه زرد منتقل شده و در حال حاضر با دامنه 

نوسان ۳ درصد مثبت و منفی و روزانه معامله می شود.
وی افزود: با توجه به فعال بودن شــرکت لقمان در بازار 
ســرمایه، هرگونه فعل و انفعال در این بازار، ســود و زیان 
شرکت های سرمایه گذاری در این بازار را تحت الشعاع خود 
قرار  می دهد، لذا هیات مدیره و مدیران شرکت در تلاش 
هستند تا بازدهی بیشتری از بازدهی بازار در سال مالی ۱4۰۰ 

کسب و سهامداران را از این موضوع منتفع کنند.
آرام با بیان اینکه بخش عمده و اصلی آن فعالیت در بازار 
ســرمایه و ســرمایه گذاری در اوراق بهادار است، ادامه داد: 
شرکت لقمان برای سال مالی جدید سه سناریو در برنامه 
کاری داشت و هر سه به گروه مالی گردشگری اعلام شد 
که در نهایت سناریوی سوم مورد تایید قرار گرفت اما شروط 
هر سه ســناریو در برنامه راهبردی شرکت و هیات مدیره 

قرار دارد . 
وی گفت: اخذ مجوز افزایش سرمایه شرکت سرمایه گذاری 
لقمان همزمان با درج نماد ســال گذشته از اقدامات مهم 
هیات مدیره بود که در راستای برنامه های توسعه ای صورت 
پذیرفت و موضوع افزایش سرمایه های دیگر نیز در برنامه 
هیات مدیره به منظور تقویت سرمایه شرکت پس از ثبت 

افزایش سرمایه فعلی قرار دارد. 
آرام اظهــار کــرد: برنامه اصلی و هدف کلی شــرکت 
ســرمایه گذاری لقمان، تبدیل شــدن به بازوی اجرایی 
گروه مالی گردشگری در بازار سرمایه است. در این زمینه 
مطالعات، تهیه اســتراتژی ها و برنامه تاســیس هلدینگ 
خدمات بازار سرمایه و همچنین شرکت های سبدگردانی، 

مشاور سرمایه گذاری و تامین سرمایه صورت گرفته است.
وی افزود: همچنین اقدامات اولیه برای فراهم کردن زمینه 
درخواست تاســیس از جمله تغییر در ترکیب سهامداری 
شرکت به عنوان یکی از موانع درخواست مجوزها در بهار 
۱4۰۰ صورت پذیرفته اســت. از دیگر برنامه های شرکت 
برای ســال جدید، علاوه بر اقدام به توسعه حوزه فعالیت 
در بازار ســرمایه در راستای اســتراتژی کلان گروه مالی 
گردشگری، تقویت پرتفوی بورسی شرکت در بازار سهام به 
صورت فعال است. آرام تصریح کرد: مهم ترین هدف شرکت 
سرمایه گذاری لقمان، توسعه شرکت در راستای برنامه های 
اســتراتژیک کلان گروه مالی گردشگری است که هیات 
مدیره در این زمینه بسیار مصمم است تا به سرعت به نتیجه 

مطلوب دست یابیم.

با امضای تفاهم نامه مشترک فراهم شد:
 پرداخت تسهیلات بانک آینده

 به متقاضیان بیمه زندگی باران

تفاهم نامه همکاری مشترک بین بانک  آینده و 
شرکت بیمه زندگی باران، توسط نادرخواجه حق 
وردی، معاون امور شعب و بازاریابی بانک آینده 
و علیرضا هادی، مدیرعامل و بابک جهان آرا عضو 
هیات مدیره شرکت بیمه زندگی باران به امضاء 

رسید.
این تفاهم نامه با هدف ارتقای ســطح همکاری مشــترک 
و ارائه انواع خدمات  و تســهیل ارتباط میان طرفین در حوزه 
ارائه خدمات بانکی و مالی بانک  آینده به شرکت بیمه زندگی 
باران، منعقد شد.مشارکت های مالی، ارائه تسهیلات ویژه در 
قالب طرح های آینده داران و کارگشا، عرضه سبدهای متنوع 
تســهیلات و خدمات نوین بانکداری الکترونیکی به تمامی 
کارکنان، نمایندگی ها، شبکه فروش و مشتریان حائز شرایط 
معرفی شده از سوی شرکت، از دیگر موضوعات مطرح شده 
در این تفاهم نامه است. هم چنین، ارائه انواع خدمات بانکی در 
حوزه های مختلف از جمله: اعتباری، ارزی، بانکداری الکترونیکی 

و بانکداری شرکتی در این تفاهم نامه پیش بینی شده است.

قیمت 4/5 میلیون تومانی بلیط رفت و برگشت
 پروازهای اربعین از 

۲۸ شهریور آغاز می شوند

سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری از انجام 
پروازهای اربعین امســال توسط ۱2 ایرلاین 

داخلی خبر داد.
محمدحسن ذیبخش در گفت وگو با تسنیم، اظهار کرد: بر 
اساس برنامه ریزی صورت گرفته ۳۰ هزار زائر ایرانی که دولت 
عراق مجــوز ورود آنها را برای اربعین صادر می کند از تاریخ 
28 شــهریور ۱4۰۰ تا ۱۰ مهر از طریق ۶ فرودگاه حضرت 
امام)ره(، مشــهد، اصفهان، تبریز، شیراز و اهواز به این کشور 
منتقل می شوند.وی با بیان اینکه »در صورت نیاز می توانیم 
تعداد فرودگاه ها را افزایش دهیم« افزود: در مجموع 4۰۰ پرواز 
رفت و برگشت در ایام اربعین امسال برای جابه جایی زائران 
ایرانی انجام خواهد شد.وی با اعلام اینکه زائران عتبات عالیات 
باید تست منفی PCR هفتاد و دو ساعته داشته باشند، گفت: 
شرکت های هواپیمایی قشم، تابان، زاگرس، وارش، معراج، 
ماهان، آســمان، کاسپین، فلای پرشیا، هما و کیش ایر 4۰۰ 
پرواز اربعین امســال را انجام خواهند داد.سخنگوی سازمان 
هواپیمایی کشــوری همچنین در پاسخ به این پرسش که 
قیمت بلیط پرواز اربعین به چه میزان است، تصریح کرد: انجمن 
شرکت های هواپیمایی در حال بررسی قیمت پروازهای اربعین 
است.  پیگیری ها حاکی از آن است احتمالاً قیمت بلیط رفت و 
برگشت پروازهای اربعین حدود 4.5 میلیون تومان خواهد بود.

 امروز- لیلا زمانی
 امنیت غذایی یکی از وجوه امنیت ملی است 
و تأمین امنیت ملی از اهداف حاکمیت های 
سیاسی می باشــد. امنیت غذایی تنها با 
عرضه کافی مواد غذایی در ســطح جامعه 
تحقق نمی یابد بلکه نیازمند توزیع مطلوب، 
دسترسی مناسب و توانایی اقتصادی خانوارها 
در تأمین کالاهای غذایی نیز می باشــد. 
میانگین مصرف ســرانه روزانه انرژی طی 
سال های ۸۷ الی 9۷ در سطح خانوارهای 
شهری و روستایی 2۷۳0 کیلوکالری بوده 
که ۸9 درصد از منابع گیاهی و ۱۱ درصد از 
منابع حیوانی تأمین شده است. سی درصد 
جامعه ایران از لحــاظ دریافت انرژی دچار 
سوء تغذیه، بیست درصد در حد متعادل و 
پنجاه درصد دچار مصرف زیاد انرژی هستند.

زنگ خطر به صدا در می آید؟
امنیت غذایی دسترسی همه مردم به غذای کافی در 
تمام اوقات برای داشتن یک جسم سالم می باشد. طبق 
این تعریف موجود بودن غذا، دسترسی به غذا و پایداری 
در دریافت غذا سه عنصر اصلی می باشند. امنیت غذایی 
به دسترسی همه افراد یک جامعه، در تمام ادوارعمر به 
غذای کافی و سالم برای داشتن زندگی سالم و فعال 
گفته می شــود و درآمد خانوار از عوامل مهم در تأمین 
امنیت غذایی در یک نظام اجتماعی می باشد. عامل 
مهم دیگر در تأمین امنیت غذایی جامعه، ذائقه و دانش 
تغذیه ای خانواده ها در نحوه تخصیص بودجه برای تهیه 
بهترین نوع غذای در دسترس و چگونگی تقسیم غذا در 
خانواده می باشد. امنیت غدایی زمانی تأمین می شود که 
سرانه سبد غذایی خانواده به صورت صحیح انتخاب و 
تهیه شود، برای افراد خانواده کافی و به صورت صحیح 
طبخ شــود تا عناصر و مواد غذایی سالم و صحیح به 

سلولها و اندام های بدن برسد. 
بــرای تأمین امنیت غذایی در یک کشــور و نظام 
اجتماعی باید سازمان ها و نهادها با هم همکاری داشته 
باشند و با هماهنگی یک سازمان متولی امنیت غذایی، 
بر تولید یا واردات مواد و محصولات غذایی، آموزش 
و تبلیغ و آگاهی دادن به جامعه و سیاست گذاریهای 
کلان اقتصادی نقش ایفا کنند. سازمان مسئول امنیت 
غذایی باید نسبت به نوع مواد غذایی، میزان و قیمت 
آنها همیشه مطلع باشد و بررسی کند که همه مردم 
از نظر فیزیکی به این غذا دسترســی داشته باشند و 
درآمدشان به قدری باشد که بتوانند این غذا را بخرند 
و این ســازمان در صورت بروز بحران باید زنگ خطر 
را بــه صدا درآورد و اندازه گیری این امنیت را بر عهده 
بگیرد. بر اساس پیش بینی های صورت گرفته، افزایش 
جمعیت و همچنین افزایش رشد اقتصادی کشورهای 
در حال توســعه در دهه های آتی به رشد تقاضای غذا 
منجر خواهد شد. علاوه بر این، تقاضای جهانی غذا 
نه تنها افزایش می یابد، بلکه از لحاظ ماهیتی نیز دچار 

تغییرات عمده خواهد شد. 
گسترش شهری ســازی و تغییر ترجیحات غذایی 
موجب شده اســت تقاضا برای تولیدات گران قیمت 
غذایی در کشورهای در حال توسعه افزایش یابد. نیل 
به امنیت غذایی بیش از هر چیز دیگری توجه ما را به 
اصلاح الگوی مصرف جلب می کند، حجم زیاد ضایعات 

نان، اتلاف زیاد منابع آبی به دلیل استفاده روش های 
نادرست آبیاری کشاورزی و از جهت دیگر عدم توجه 
به نگهداری مناســب از محصولات زراعی و باغی از 
مصادیق نگران کننده در این زمینه است. گذر از بحران 
غذا و نیل به توسعه منابع طبیعی و انسانی با تکیه به 
کشــاورزی، به عنوان موتور توسعه پایدار امکان پذیر 
است. برای این منظور، باید توانمندی ها و قابلیت های 
بخش کشاورزی را شــناخت و برای برطرف کردن 
موانع و عوامل بازدارنده توسعه تلاش کرد. دولت ها در 
قالب برنامه های توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی 
در صدد هســتند تا ضرورت ها و چالش های اساسی 
کشورهای خود را مانند جوانی جمعیت، افزایش سطح 
مشارکت های اجتماعی، توجه به امر اشتغال و فراهم 
آوردن رشــد اقتصادی مورد نیاز برای کاستن از نرخ 
بیکاری فعلی، توسعه منابع انسانی، فناوری و بهره مندی 
از منابع و امکانات کشور را جهت رشد و پیشرفت هر 
چه ســریع تر جوامع خود بکار گیرند. اصلاح الگوی 
مصرف و تقویت فرایند بازاریابی و رسیدگی بیشتر به 
امور بســته بندی و توزیع مناسب محصولات غذایی 
جهت جلوگیری از اتلاف آنها مانند نان و سایر اقلام 
خوراکی از مهمترین وظایف مسئولین و مردم در هر 
نظام اجتماعی می باشد. باید توجه داشت که بین امنیت 
غذایی و ایمنی غذایی تفاوت وجود دارد. ایمنی غذایی 
یعنی اطمینان از اینکه غذایی که مردم جامعه استفاده 
می کنند بطور کامل سالم و فاقد هرگونه آلودگی باشد؛ 
این آلودگی می تواند شامل آلودگی میکروبی، انگلی یا 

شیمیایی باشد.
امنیت غذایی یکی از وجوه مهم امنیت ملی 

بنا به تعریف سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد
FAO امنیت غذایی به معنی اطمینان از دسترسی 
فیزیکی و اقتصادی همه مردم به غذای کافی، مغذی 
و ســالم در تمام اوقات برای داشتن فعالیت و زندگی 
سالم است. امنیت غذایی نه تنها مستلزم عرضه کافی 
و مستمر مواد غذایی و سالم و مغذی بودن غذا است، 
بلکه ناظر بر توزیع عادلانه و امکان دستیابی آسان و 
همیشگی همگان به غذا نیز هست. در قانون اساسی 
جمهوری اسلامی ایران در اصل سوم) بند ۱2 و ۱۳( و 
در اصل چهل وسوم)بندهای ۱ و ۹( بر ضرورت ایجاد 
رفاه و رفع فقر و برطرف ســاختن هر نوع محرومیت 
در زمینه تغذیه و تأمین نیازهای اساسی انسان از جمله 
خوراک و افزایش محصولات کشــاورزی و دامی تا 
مرحله خودکفایی تأکید شده است. امنیت غذایی یکی 
از وجوه مهم امنیت ملی اســت و تأمین امنیت ملی 
یکــی از اصلی ترین اهداف و تکالیف حاکمیت های 
سیاسی محسوب می شود.تاریخ روابط بین کشورها 
نشان می دهد که کشورهای قدرتمند در بیشتر موارد 
از مواد غذایی به عنوان سلاح به  مثابه حربه ای سیاسی 
برای ایجاد فشار هر چه بیشتر علیه کشورهای دیگر 
استفاده می کنند و به همین جهت سعی کشورها بر 
این اســت که در تأمین مواد غذایی مهم و اساسی در 
حد شکنندگی قرار نگیرند و سهم قابل قبولی از آن را با 
تکیه بر بکارگیری ظرفیت های کشور به منظور افزایش 
تولیدات داخلی برای خود حفظ کنند. نظام عرضه غذا 
و تحقق امنیت غذایی یک مقوله فرابخشی بوده و در 
حیطه مسئولیت سازمان ها و بخش های مختلف کشور 
به طور هماهنگ و مرتبط با هم قرار دارد؛ در واقع امنیت 

غذایی مصداق عینی موضوع راهبردی است که تحت 
تأثیر عوامل اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، 
فنــاوری و بین المللی قرار دارد. در ســال ۹۷ به طور 
متوسط هر خانوار شهری ۹5 میلیون ریال و هر خانوار 
روستایی 8۰ میلیون ریال سالانه صرف هزینه های 
خوراکی و دخانی کرده اند که به ترتیب شــامل 24 و 
۳۷.4 درصد کل هزینه های خانوار بوده است. درآمد 
و کل هزینه  خانوارهای شهری نسبت به خانوارهای 
روستایی در کلیه سال های مورد بررسی بیشتر بوده 
است. در طول سی سال منتهی به ۱۳۹۷ رشد سالانه 
درآمد و کل هزینه یک خانوار شهری به ترتیب 2۱.۷ و 
۱۹.۹ درصد و یک خانوار روستایی 2۰.۶ و ۱۹.۷ درصد 
بوده اســت. امنیت غذایی تنها بــا عرضه کافی مواد 
غذایی در سطح جامعه تحقق نمی یابد بلکه نیازمند 
توزیع مطلوب، دسترسی مناسب و توانایی اقتصادی 
خانوارها در تأمین حداقل کالاهای غذایی نیز می باشد. 
نابسامانی های اقتصادی نظیر بیکاری و کاهش قدرت 
خرید به عدم تعادل در دسترسی به غذا بین گروه ها و 
طبقات اجتماعی دامن می زند، لذا عواملی مانند کارایی 
سیاست های حمایتی از تولیدات کشاورزی، نظام توزیع 
و عرضه مواد غذایــی، الگوی مصرف و تغذیه، نظام 
یارانه کالاهای اساسی، وضعیت اشتغال، توزیع درآمد 
سیاســت تجارت خارجی و فرهنگ تغذیه ای بر آن 

تأثیرگذار است.
میزان مصرف انرژی توسط افراد جامعه

مقدار انرژی مصرفی سرانه در سه دهک کم درآمد 
جامعه )دهک های اول، دوم و ســوم( که سی درصد 
جمعیت کشور را تشکیل می دهند، در طول سال های 
8۷ الی ۹۷ بین ۱۹۰4 و 2۳2۳ کیلوکالری در روز بوده 
کــه بین ۱۰ تا 2۶ درصد کمتر از مقدار انرژی توصیه 
شده در سبد مطلوب غذایی یعنی 25۷۳ کیلوکالری 
بوده است. متوسط انرژی مصرفی خانوارهای شهری 
و روستایی دو دهک چهارم و پنجم )بیست درصد افراد 
جامعه( 2488 کیلوکالری در روز یعنی نزدیک به مقدار 
توصیه شده بهداشتی است و متوسط دهک های پنجم 
و ششم و هفتم )بیســت درصد افراد جامعه(، 2۷۷8 
کیلوکالری در روز بوده که حدود هشت درصد بیشتر از 
حد توصیه شده می باشد و متوسط مصرف دهک های 
هشــتم، نهم و دهم )سی درصد افراد جامعه با درآمد 
بالا(، ۳48۹ کیلوکالری در روز بوده که حدود ۳۶ درصد 

بیشتر از حد توصیه بهداشتی، انرژی مصرف کرده اند.
در مجموع میانگین مصرف سرانه روزانه انرژی طی 
ســال های 8۷ الی ۹۷ در سطح خانوارهای شهری و 
روســتایی 2۷۳۰ کیلوکالری بوده که 8۹ درصد آن از 
منابع گیاهی و ۱۱ درصد از منابع حیوانی تأمین شده 

اســت در صورتی که توصیه بهداشــتی 8۳ درصد از 
فرآورد های گیاهی ۱۷ درصد از فرآورده های حیوانی 
می باشــد. در واقع می توان گفت صرف نظر از منابع 
تأمین انرژی، سی درصد جامعه ایران از لحاظ دریافت 
انرژی دچار سوء تغذیه، بیست درصد در حد متعادل و 
پنجاه درصد جامعه نیز دچار مصرف زیاد انرژی هستند.

میزان مصرف پروتئین توسط افراد جامعه
مقدار مصرف سرانه پروتئین در کلیه دهک های جامعه 
 با روند کاهشــی مواجه بوده است و متوسط ۱۱ساله 
)8۷ الی ۹۷( نشان می دهد که هفتاد درصد افراد جامعه 
کمتر از حد توصیه بهداشتی )8۳.5 گرم در روز( پروتئین 
مصرف کرده اند. دهک های اول، دوم و سوم به طور 
متوســط حدود ۳2 درصد، دهک های چهارم و پنجم 
حدود ۱۹ درصد، دهک های ششــم و هفتم 8 درصد 
کمتر از حد توصیه شــده و دهک های هشتم، نهم و 
دهم حدود ۱۷ درصد بیشتر از حد توصیه شده بهداشتی، 
پروتئین مصــرف کرده اند. مجموعاً میانگین مصرف 
سرانه روزانه پروتئین طی سال های 8۷ الی ۹۷، حدود 
۷۶ گرم در سطح خانوارهای شهری و روستایی بوده که 
۷۱ درصد آن از منابع گیاهی و 2۹ درصد از منابع حیوانی 
تأمین شده است؛ در حالی که توصیه بهداشتی به ترتیب 

شصت و چهل درصد می باشد.
وزارت جهاد کشاورزی و امنیت غذایی

در کشــور ما یکی از وظایف اصلــی  وزارت جهاد 
کشاورزی امنیت غذایی اســت. جمعیت ایران در دو 
دهه آینده به ۱۰۰ میلیون نفر خواهد رســید بنابراین 
تأمین امنیت غذایی جامعه در دو دهه آینده با توجه به 
جمعیت جوان کشور از اهمیت اساسی برخوردار است. 
براساس مطالعات انجام شده در آمریکا، هزینه سالانه 
ناشــی از ۳.۳تا ۱2 میلیون مورد از بیماری های ناشی 
از غذا ۶.5 تا ۳5 میلیارد دلار برآورد شده است.در سال 
گذشته میلادی، هزینه درمان و ضرر ناشی از کاهش 
کارایی و طول عمر در اثر آلودگی غذا در انگلســتان 
۳۰۰تا ۷۰۰ میلیون پوند محاسبه شده است.  همچنین 
در استرالیا ضرر ناشی از مسمومیت غذایی سالیانه ۳۰۰تا 
۷۰۰ میلیون دلار اســترالیا برآورد شده اما در کشور ما 
متأسفانه هزینه ناشی از بیماری های با عاملیت غذا به 
دلیل نبود سیستم پایش این بیماری ها محاسبه نشده 
است.تاکید مسئولان عالی کشور بر ضرورت تامین، 
امنیت و ارتقا امنیت غذایی نشان می دهد این موضوع 
به نوعی به امنیت ملی گره خورده است.امنیت غذایی 
در دو حوزه تامین می شود؛ یکی فراوانی محصولات 
کشــاورزی به ویژه محصولات استراتژیک و دیگری 
ســلامت محصولات کشــاورزی داخلی و وارداتی.
در قانون اساســی و همه اســناد بالادستی همچون 

چشــم انداز، ۱4۰4، سیاست های کلی، سیاست های 
کلی اقتصاد مقاومتی، سیاست های کلی نظام در بخش 
کشاورزی و ... بر امنیت غذایی تاکید ویژه ای شده که 
نشــان از اهمیت این موضوع دارد.در راستای تحقق 
برنامه های وزیر جهاد کشــاورزی دولت سیزدهم در 
حوزه تقویت و ارتقا امنیت غذایی، عوامل و سازمان های 
مختلفی تاثیر گذارند.  بدون تردید یکی از سازمان هایی 
که در امنیت و سلامت غذایی نقش بسزایی ایفا کرده 
»سازمان حفظ نباتات کشور« است. مهمترین هدف 
این سازمان نگهداری و مراقبت کشور از ورود، استقرار و 
پراکنش آفات و بیماری های قرنطینه ای بیان شده است.
سیاستگذاری، هدایت و نظارت بر عملیات پیشگیری 
و مهار آفــات و برنامه ریزی باهدف کاهش ضایعات 
ناشــی از خســارت آفات بر محصولات کشاورزی و 
فرآورده های آنها از وظایف اساسی این سازمان است.
اهمیت و تقویت سازمان هایی همچون سازمان حفظ 
نباتات کشــور در واقع اهمیت به ملت ایران و امنیت 
ملی است زیرا به نوعی نگهبان و مراقب سلامتی مردم 
است. وظیفه سربازان حفظ سلامت و امنیت غذایی 
در این ســنگر مراقبت از جان و سلامت مردم است. 
پرسنل این سازمان از ورود محصولات کشاورزی که 
باعث آسیب به مردم است جلوگیری می کنند.از دیگر 
اقدامات این سازمان، پیشگیری و اطلاع رسانی آفاتی 
است که می تواند بر کمیت و هم بر کیفیت محصولات 
کشاورزی اثر بگذارد. نقش این سازمان آنقدر حیاتی 
است که می تواند نقشه های شــوم دشمنان این آب 
و خاک را از بین ببرد.ســازمان حفظ نباتات به منظور 
جلوگیری از خسارت ناشی از آفات و بیماری ها، همواره 
نقشی بی بدیل داشته که هر چند شاید عموم مردم از آن 
بی خبر باشند اما نخبگان حوزه کشاورزی به خوبی این 
مهم را می دانند و به آن اذعان دارند. از مراکز قرنطینه 
که به صورت شبانه روزی فعالیت می کنند تا شبکه های 
مراقبت، کارِ رصد، پایش بیماری ها و آفات، همه ضمن 
پیشگیری از شیوع آفات، هر جا آفتی شیوع پیدا کند 
سربازان این ســازمان در خط مقدم مبارزه وارد عمل 
می شوند.تامین نیروی کار متخصص در این سازمان ها، 
بودجــه و امکانــات کافی برای ایجاد ســامانه های 
تخصصی، هماهنگی بیش از پیش سازمان های جهاد 
کشاورزی با مجموعه سازمان حفظ نباتات، تجهیز و 
نوسازی وسایل دستگاه های آزمایشگاهی و... می تواند 
کمک شــایانی به امنیت غذایی کند.در واقع سازمان 
حفظ نباتات با ایستگاه های قرنطینه ای در برخی نقاط 
حساس مرزی کشــور مراقب عدم ورود محصولاتی 
است که سلامت مردمان این سرزمین را تهدید می کنند. 
همواره دروازه بانان تیم های بزرگ باید بسیار پر قدرت و 
کار بلد باشــند تا تیم بتواند پیروز میدان باشد. یکی  از 
پست های حساس تیم امنیت و سلامت غذایی پست 
دروازه بانی است که برعهده سازمان حفظ نباتات است 
که تا امروز تلاش کرده باعث پیروز تیم شود.در برنامه ای 
که از سوی وزیر جهاد کشاورزی ارائه شده، به وضوح 
بــر امنیت غذایی و چالش های پیش روی آن اشــاره 
شده است. تقویت جایگاه سازمانی ایمنی و سـلامت 
محصولات کشـاورزی و مواد غذایی در وزارت جهاد 
کشاورزی یکی از برنامه های ارائه شده ساداتی نژاد است 
که نشان از تسلط بر این حوزه و اهمیت دادن به سلامت 

محصولات کشاورزی و غذایی است. 

گزارش »امروز« در مورد ضرورت توجه به ایمنی و سـلامت محصولات کشـاورزی و مواد غذایی در کشور؛

کاهش توانایی خانواده ها  در تهیه سبد غذایی سالم 
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کاهش توانایی خانواده ها  در تهیه سبد غذایی سالم 
غذا و تغذیه یکی از ابعاد اساســی زندگی، سلامت و 
همچنین رفاه جامعه است. امنیت غذایی بنا بر تعریف 
سازمان ملل، دسترسی همه مردم به غذای کافی در تمام 
اوقات برای داشتن یک جسم سالم می باشد و سه عنصر 
مهم آن؛ موجود بودن غذا، دسترسی به غذا و پایداری در 
دریافت غذا می باشند. موجود بودن غذا: شامل میزان مواد 
غذایی در مرزهای ملی از طریق تولید داخلی و واردات 
مواد غذایی می باشد. دسترسی به غذا:  دسترسی فیزیکی 
و اقتصادی به منابع، جهت تأمین اقلام غذایی مورد نیاز 
جامعه .پایداری در دریافت غذا: ثبات و پایداری دریافت 
ارزش های غذایی مورد نیاز جامعه می باشد.امنیت غدایی 
زمانی تامین می شــود که سرانه سبد غذایی خانواده به 
صورت صحیح انتخاب و تهیه شود، برای افراد خانواده 
کافی و به صورت صحیح طبخ شــود تا عناصر و مواد 
غذایی سالم و صحیح به سلول ها و اندام های بدن برسد.

امنیت غذایی از معیارهای توسعه انسانی بوده و دستیابی 
به آن از اهداف اصلی هر کشور به شمار می رود. موجود 
بودن و عرضه غذای سالم و کیفی، سهولت دسترسی و 
قدرت خرید از ارکان امنیت غذایی م یباشــد. در ایران 
مسئله امنیت غذایی، از بعد کمی مصرف و سرانه مصرف، 
مشکل خاصی ندارد ولی از بعد کیفی و همچنین توزیع 
مواد غذایی در ده کهای مختلف مسئله نسبتاً حادی است 
و الگوی مصــرف و تغذیه از کیفیت مطلوبی برخوردار 
نیست. امنیت غذایی به دسترسی همه افراد یک جامعه، 
در تمام ادوارعمر به غذای کافی و ســالم برای داشتن 
زندگی سالم و فعال گفته می شــود و در آمد خانوار از 

عوامل مهم در تامین آن دارد. 

اصلاح الگوی مصرف
یادداشت امروز

 ابوالفضل شادمان

صفحه2  ادامه درصفحه ۳

صفحه 1

 برگزاری رفراندوم برای قیمت بنزین برگزاری رفراندوم برای قیمت بنزین
رونمایی از طرح عجیب مجلسرونمایی از طرح عجیب مجلس

نیازمند تغییر حکمرانی 
در بخش آب  هستیم

 پروازهای اربعین از 
28 شهریور آغاز می شوند

قیمت 4/5 میلیون تومانی بلیط رفت و برگشتمعاون آب و آبفای وزیر نیرو:
  صفحه  1  صفحه  4

 آسیب به مخازن غرب کارون 
با برداشت های عراق

آخرین وضعیت تراکنش های 
بانکی بدون کارت

نماینده سابق مجلس خبرداد: معاون فناوری های نوین بانک مرکزی:
  صفحه  3  صفحه  4

 رفع کمبود کالاهای اساسی 
ظرف 10 روز قابل حل نیست

افزایش بیش از ۵۰ درصدی قیمت ۶ محصول لبنی

یک عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:
 صفحه 2

خودروهای خارجی ارزان می شوندخودروهای خارجی ارزان می شوند
2 دبیر انجمن واردکنندگان خودرو

2

حباب سکه بزرگ شدحباب سکه بزرگ شد
2
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